
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

ACORD de 4 de setembre de 2020, del Consell, pel qual 
s’autoritza una transferència de crèdit del capítol 7 del 
programa 422.20, Ensenyament Primari, de la Conse-
lleria d’Educació, Cultura i Esport al capítol 6 del pro-
grama 421.90, Innovació tecnològica educativa, de la 
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per import de 
5.273.233,14 euros. Expedient 06.021/20-101. [2020/7108]

ACUERDO de 4 de septiembre de 2020, del Consell, por 
el que se autoriza una transferencia de crédito del capí-
tulo 7 del programa 422.20, Enseñanza Primaria, de la 
Conselleria de Educación, Cultura y Deporte al capítulo 
6 del programa 421.90, Innovación tecnológica educativa, 
de la Conselleria de Hacienda y Modelo Económico, por 
importe de 5.273.233,14 euros. Expediente 06.021/20-101. 
[2020/7108]

Con el fin de dar cobertura presupuestaria a la suscripción del Con-
venio entre el Ministerio de Educación y Formación Profesional, la 
Generalitat Valenciana y la entidad Red.es, para la ejecución del pro-
grama «Educa en Digital», para apoyar la transformación digital del 
sistema educativo, y mitigar el posible impacto de la pandemia Covid-
19, en el desarrollo del curso escolar 2020-21, emprendiendo acciones 
consistentes en la dotación de dispositivos y otros recursos educativos 
digitales, en la adecuación de las competencias digitales del personal 
docente y en la aplicación de la inteligencia artificial a la educación 
personalizada, procede incrementar el capítulo 6 del programa 421.90, 
Innovación tecnológica educativa», de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico, por importe de 5.273.233,14 €, importe que la 
Generalitat se ha comprometido a aportar en el citado convenio.

Para su financiación, se ha considerado oportuna y viable la trans-
ferencia de disponibilidades existentes en la línea T8253, «Financiación 
delegación de competencias en materia de infraestructuras educativas 
Educación Primaria», del capítulo 7 del programa 422.20, Enseñanza 
Primaria, de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por el ya 
citado importe.

A tal efecto y en virtud de lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de 
la Ley 10/2019, de 27 de diciembre, de Presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2020, a propuesta del conseller de Hacienda y Modelo 
Económico, el Consell, previa deliberación, en la reunión de 4 de sep-
tiembre de 2020,

ACUERDA

Primero
Autorizar una minoración de crédito en la aplicación presupuestaria 

09.02.01.422.20.7 por importe de 5.273.233,14 €, que implica la mino-
ración de la línea de transferencia T8253, de acuerdo con el siguiente 
detalle:

Código Denominación Dotación 
anterior Minoración Dotación 

actual

T8253

Financiación 
delegación de 
competencias 
en materia de 
infraestructuras 
educativas Edu-
cación Primaria

165.070.000,00 – 5.273.233,14 159.796.766,86

Segundo
Autorizar un incremento de crédito en la aplicación presupuestaria 

06.02.03.421.90.6 por importe de 5.273.233,14 €.

València, 4 de septiembre de 2020

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE

Amb la finalitat de donar cobertura pressupostària a la subscripció 
del conveni entre el Ministeri d’Educació i Formació Professional, la 
Generalitat i l’entitat Red.es, per a l’execució del programa «Educa 
en Digital», per a donar suport a la transformació digital del sistema 
educatiu, i mitigar el possible impacte de la pandèmia Covid-19, en el 
desenvolupament del curs escolar 2020-21, emprenent accions consis-
tents en la dotació de dispositius i altres recursos educatius digitals, en 
l’adequació de les competències digitals del personal docent i en l’apli-
cació de la intel·ligència artificial a l’educació personalitzada, procedeix 
incrementar el capítol 6 del programa 421.90, Innovació tecnològica 
educativa, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic, per import 
de 5.273.233,14 €, import que la Generalitat s’ha compromés a aportar 
en l’esmentat conveni.

Per al seu finançament, s’ha considerat oportuna i viable la transfe-
rència de disponibilitats existents en la línia T8253, «Finançament dele-
gació de competències en matèria d’infraestructures educatives Educa-
ció Primària», del capítol 7 del programa 422.20, Ensenyament Primari, 
de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per l’esmentat import.

A aquest efecte i en virtut del que es disposa en els articles 21 i 23 
de la Llei 10/2019, de 27 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2020, a proposta del conseller d’Hisenda i Model 
Econòmic, el Consell, prèvia deliberació, en la reunió de 4 de setembre 
de 2020,

ACORDA

Primer
Autoritzar una minoració de crèdit en l’aplicació pressupostària 

09.02.01.422.20.7 per import de 5.273.233,14 €, que implica la mino-
ració de la línia de transferència T8253, d’acord amb el següent detall:

Codi Denominació Dotació
anterior Minoració Dotació

actual

T8253

Finançament 
delegació de 
competències en 
matèria d’infra-
estructures edu-
catives Educació 
Primària

165.070.000,00 – 5.273.233,14 159.796.766,86

Segon
Autoritzar un increment de crèdit en l’aplicació pressupostària 

06.02.03.421.90.6 per import de 5.273.233,14 €.

València, 4 de setembre de 2020

La consellera secretària,
MÓNICA OLTRA JARQUE


		2020-09-07T14:12:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




